
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 28/01/2022

OGGETTO: S.P. 115B “SSV F.V.I. RUSCIANO” RIPRISTINO SCARPATA E PIANO VIABILE IN
LOC. RUSCIANO DELLA SP 115 B. NOMINA RUP IN SOSTITUZIONE
DELL’ING. GIOVANNI ZOSIMOMAIOLO.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 con Deliberazione n. 235 del 08/10/2020 del Presidente della Provincia, è stato approvato il P.E.G. 2020,

che destina al Capitolo al n. 12410 la copertura finanziaria dell’intervento in parola, a valere sul
finanziamento del M.I.T., relativamente all’annualità 2019 è inserito il progetto denominato in oggetto, per
l’importo di €.140.000,00;

 con deliberazione del Presidente n. 294 del 31/12/2019 è stato approvato in linea tecnica il progetto
esecutivo dell’intervento di cui all’oggetto, per complessivi €. 140.000,00;

 con determina Dirigenziale n. 2112 del 28/10/2020 è stato approvato il progetto esecutivo e determinato di
procedere all’affidamento dell’intervento in oggetto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020
convertito nella Legge n. 120 del 11.09.2020, mediante RDO su MEPA;

 con determina Dirigenziale n. 692 del 30/04/2021 sono stati aggiudicati all’impresa Fasulo Costruzioni
Edili srl (P.Iva 01681500623) per l’importo di € 89.313,22 di cui € 3.324,31 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso di gara, oltre IVA 22% pari a € 19.648,91 per complessivi € 108.962,13;

 i lavori in epigrafe sono in corso di esecuzione;

Considerato che:
 Il Responsabile Unico del Procedimento ing. Giovanni Zosimo Maiolo è collocato in quiescenza dal

01.01.2022;

Rilevata la necessità di garantire continuità alla procedura tecnico – amministrativa dei lavori in epigrafe anche
in assenza del Rup ing. Giovanni Zosimo Maiolo;

Accertata la disponibilità dell’ing. Umberto Dell’Omo, istruttore tecnico del Servizio Viabilità 1, assegnato al
comparto in cui ricade l’intervento, e la insussistenza di cause di incompatibilità e cause di astensione ai sensi
della normativa vigente;

Visto l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, in base al quale il RUP è nominato con atto formale tra i
dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della stazione



2

appaltante e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1) Di nominare, in sostituzione dell’ing. Giovanni Zosimo Maiolo, l’ing. Umberto Dell’Omo in possesso di
esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da svolgere, Responsabile Unico del Procedimento,
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per il prosieguo di tutte le attività, relative ai lavori di: “Ripristino
scarpata e piano viabile in loc. Rusciano della SP 115B”.

2) Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanTo non comporta ulteriore
impegno di spesa;

3) Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati e sarà pubblicata nella sezione
Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


